
       Z á p i s  

                                                                 z 23.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  

                                                                                     konané dne 20.11.2019  

 

1. Zahájení a schválení programu  

   Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

  Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka , PhDr.Freiberg, Ing. Šiška,  

                     Ing.arch. Kremitovská  

    Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 5       pro : 5  

 

2. VIII.23/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Údržba zeleně v rámci Centrální park Líšeň – Parková úprava  

                                        plochy jako prvku urbánního ÚSEC – smlouva o dílo  

     Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a Veřejná zeleň  

                        města Brna, příspěvková organizace , Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno , IČO : 62161521 na veřejnou 

                         zakázku Údržba zeleně v rámci Centrální park Líšeň – Parková úprava plochy jako prvku urbánního 

                         ÚSES, která tvoří přílohu č. 2 zápisu 

                         Pověřuje p. starostu jejím podpisem 

          Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

3. VIII.23/2400/2 Věc : Metodika pro zadávání veřejných zakázek – schválení výjimky z postupu při zadání  

                                                veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

    Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ schvaluje na zpracování modernizace internetových stránek radnice na doméně brno-lisen.cz 

                         výjimku z Metodiky pro zadávání veřejných zakázek Rady městské části Brno  - Líšeň , z postupu 

                         při zadání veřejné zakázky malého rozsahu od 100 000,- Kč do 2.mil. Kč, která spočívá v použití 

                         postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby v přímém zadání veřejné zakázky  

                         jednomu dodavateli a vystavení objednávky 

    přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

4. VIII.23/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu MŠ POHÁDKA  dodávka tabletů – vyloučení , výběr 

                                           nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

   Vyjádření : viz důvodová zpráva 

  Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli  

                       Vyloučit účastníka výběrového řízení MŠ POHÁDKA  - dodávka tabletů Z+M Logistics , spol.s.r.o.  

                        Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Gorkého 621/26, IČO : 28650808 pro nesplnění požadavků 

                        zadavatele na předmět veřejné zakázky 

                       pověřuje vedoucí ORG podpisem oznámení o vyloučení účastníka z výběrového řízení 

                      ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o vyloučení  

                      účastníka z výběrového řízení T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí  

                      vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu MŠ POHÁDKA  - dodávka tabletů jako nejvhodnější 

                      nabídku firmy C SYSTÉM CZ s.r.o., Brno Židenice , Židenice, Otakara Ševčíka 938/56, IČO : 27675645 

                      RMČ schvaluje smlouvu mezi Mateřskou školou POHÁDKA  příspěvková organizace a dodavatelem  

                       C SYSTÉM CZ  s.r.o. Brno – Židenice, Židenice, Otakara Ševčíka 938/56, IČO : 27675645 na MŠ POHÁDKA 

- Dodávka tabletů, která tvoří přílohu č. 2 zápisu 

                      Pověřuje ředitelku MŠ podpisem smlouvy 

                                      Vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

                     Ukládá vedoucí  ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 

                     nabídky T : bezodkladně 

 přítomno : 5            pro . 5 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

5. VIII.23/2400/4  Věc : Metodika pro zadávání veřejných zakázek – schválení výjimky z postupu při zadání veřejné  

                                         zakázky malého rozsahu na služby 



    Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ schvaluje na pořízení antivirové licence Kaspersky na 3 roky výjimku z Metodiky pro zadávání  

                        veřejných zakázek Rady městské části  Brno – Líšeň z postupu při zadání veřejné zakázky  malého 

                         rozsahu od 25 000 Kč do 100 000 Kč, která spočívá v použití postupu při zadání veřejné zakázky malého 

                         rozsahu v přímém zadání veřejné zakázky jednomu dodavateli a vystavení objednávky  

     přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

6. VIII.23/2400/5 Věc : Rekonstrukce polikliniky Horníkova 34 v Brně – Líšni II.etapa – výzva k podání nabídky 

    Vyjádření : viz důvodová zpráva 

    Usnesení : RMČ schvaluje výzvu se zadávací dokumentací k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb.  

                        o zadávání veřejných zakázek na veřejnou zakázku Rekonstrukce polikliniky Horníkova v Brně -Líšni 

                        II.etapa , které tvoří přílohy č. 2+3 tohoto zápisu  

                       RMČ schvaluje termín pro podání nabídek 17.12.2019 do 8.00 hod. 

                                                               Pro hodnocení nabídek 17.12.2019 od 10.00 hod. 

                       RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení :  

                       Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Luboš Věrný, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr. PhDr. Martin Příborský 

                       Náhr. Oldřich Lupečka, Ing.Eva Svobodová, Ivan Kůs, PhDr. Miloš Freiberg 

                        Pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň podpisem výzvy 

                        Jednáním za Statutární město Brno . MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky 

                        Otevřením elektronicky podaných nabídek 

                       Ukládá vedoucí ORG  

                       Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 

                       Zajistit druhou osobu k otevírání elektronicky podaných nabídek T : bezodkladně 

       Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

7. VIII.23/2500/1 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 3.čtvrtletí r. 2019  

   Vyjádření : viz důvodová zpráva 

    Usnesení .RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, Kulturního centra Líšeň a Správy  

                       majetku Líšeň  

 přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

8. VIII.23/2500/2 Věc : Žádost Líšeň sobě z.s. o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu  

                                         MČ Brno – Líšeň  

     Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                        Udělit výjimku z ustanovení čl. III písm.a) odst.1 a odst. 2 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 

                         MČ Brno – Líšeň pro žádost o dotaci typu A žadateli Líšeň sobě z.s. IČ : 22752919, se sídlem  

                        628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Festival Líšeň sobě 2020  

    Přítomno : 6        pro : 1 (Příborský )     zdržel se : 0          proti : 0  

 

9. VIII.23/2500/3 Věc : Žádost Marie Urbánkové o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu  MČ  

                                          Brno – Líšeň  

    Vyjádření :viz důvodová zpráva 

    Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno  - Líšeň  

                        Udělit výjimku z ustanovení čl. III písm.a) odst. 1 a odst. 2 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 

                        MČ Brno -Líšeň pro žádost o dotaci typu A žadateli Marie Urbánková IČ : 68766343 se sídlem  

                          628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Adventní  

                        koncert 2020 – I.adventní neděle 

  přítomno : 6         pro : 1 (Příborský )          proti : 0         zdržel se : 0  

 

10. VIII.23/2500/4 Věc : Rozpočtové opatření č. 19/2019  

   Vyjádření : viz důvodová zpráva 

   Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č.19/2019, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují výdaje 



                           a financování o 340 tis. Kč dle přílohy 

  přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

11. VIII.23/2600/1 Věc : Nová smlouva pro vlastníka garáže v objektu Goldova 

        Vyjádření : viz důvodová zpráva 

        Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných garáží Goldova 

                           se společností HASIČ SERVIS Ševčík s.r.o., se sídlem Bartákova 7a, Brno  

                           pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 

        přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška )  

 

12. VIII.23/2600/2 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Popelákova 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

       Usnesení : RMČ schvaluje dohodu ukončení nájmu pozemku pod objektem hromadných garáží Popelákova 

                           s panem Ing.Mikulášem Beníkem 

                           RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží  

                           Popelákova s paní Ivanou Tvrdíkovou, bytem   

                           Pověřuje p.starostu jejich podpisem 

   Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška )  

 

13. VIII.23/2600/3 Věc : Přechod nájmu bytu  

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

       Přechod nájmu bytu  pana Marka Kudličku bude znovu předložen do bytové komise.  

      Usnesení : RMČ bere na vědomí  přechod nájmu 5 na pana Michala Kučeru, bytem  

                         Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.10.2021  

      Přítomno : 6        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

   

14. VIII.23/2600/4 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák. 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ souhlasí  

                          Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytu mezi nájemcem Lukášem 

                          Haramachem, a nájemci Danielem a Petrou Ulrichovými , bytem  

                          . Nájemní smlouva k  bude uzavřena s Danielem 

                           a  Petrou Ulrichovými na dobu neurčitou za nájemné ve výši 63,00 Kč/m2/měsíc, které bude  

                           každoročně upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ a nájemní smlouva k  

                           bude uzavřena s Lukášem Haramachem na dobu neurčitou za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc, 

                           které bude každoročně upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSU 

                           se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytu mezi nájemci Františkem  

                           a Kateřinou Mazlovými,  a nájemci Otou a Evou Dvořákovými,   

                           . Nájemní smlouva  uzavřena s Evou a Otou  

                           Dvořákovými na dobu neurčitou za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc, které bude každoročně 

                           upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ a nájemní smlouva k  bude uzavřena 

                          s Františkem a Kateřinou Mazlovými na dobu neurčitou za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc, které 

                          bude každoročně upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 

        přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka , Šiška, Kremitovská )  

 

15. VIII23/2600/5 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ bere na vědomí  

                       Zúžení nájemní smlouvy u bytu  pouze na Zdeňka Dostála  

                       Zúžení nájemní smlouvy u bytu  pouze na Aloise Marka 

                       Zúžení nájemní smlouvy u bytu  pouze na Jiřího Koudelku 

                       Zúžení nájemní smlouvy u bytu  pouze na Lenku Raputovou  

                       Zúžení nájemní smlouvy u bytu  pouze na Helenu Ambrožovou  



                        Nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu neurčitou  

     Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

16. VIII.23/2600/6 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  

     Vyjádření : viz důvodová zpráva 

    Usnesení : RMČ souhlasí  

                        S pronájmem bytu č.  paní Nicolettě Kališové,   

                       za podmínky vrácení stávajícího   Nájemní smlouva bude uzavřena 

                       na dobu určitou jednoho roku za nájemné ve výši 85,80 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně upraveno 

                       o míru inflace vyhlášenou ČSÚ  

 přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )   nehlasoval : 1 (Freiberg) 

 

17. VIII.23/2600/7 Věc : Návrh na úpravu Pravidel pronájmů bytů v domech v majetku Statutárního města Brna  

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

       Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ souhlasit s návrhem na úpravu Pravidel pronájmu bytů v majetku statutárního 

                           Města Brna vyjma článku č.4 odst. 2 pod názvem Podmínky nájmu – umožnit opravy bytů nájemcem 

      Přítomno: 7         pro : 4 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka)   zdržel se : 1 (Kremitovská ) nehlasoval : 2 

                                         (Šiška, Freiberg)  

 

18. VIII.23/2600/8 věc : Koncepce sociálního bydlení v Brně 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ vzít na vědomí koncepci sociálního bydlení v Brně (analytickou část ) včetně 

                          důvodová zprávy, s doporučením zapracování připomínek uvedených v příloze tohoto usnesení 

       přítomno : 7           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, ( nehlasoval : 1 (Freiberg) 

 

19. VIII.23/2600/9 věc : Prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok do 31.6.2020  

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ souhlasí  

                         S prodloužením nájemní smlouvy k s paní Drahomírou Blažkovou 

                         na dobu určitou jednoho roku do 31.12.2020  

                        s prodloužením nájemní smlouvy  paní Dagmar Zwidl na dobu 

                        určitou jednoho roku do 31.12.2020  

       přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg) 

 

20. VIII.23/2600/10 Věc : Uzavření nové nájemní smlouvy po přechodu nájmu  

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

        Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy ,  paní Ivanou  

                           Lotockou na dobu určitou dva roky za aktuálně platných podmínek podle Pravidel pronájmu  

                           bytů v domech statutárního města Brna tj. za 85,80 Kč/m2  

     přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg) 

 

21. VIII.23/2600/11 Věc : Žádost o uzavření splátkového kalendáře 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ souhlasí  

                         S uzavřením splátkového kalendáře s panem  

                           

                          

                         Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně 

                         řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  

                        s uzavřením splátkového kalendáře s   

                           

                           

                         Podmínkou je uzavření splátkového  kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně 



                           řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  

         přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg)  

 

22. VIII.23/2600/12 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy z jednoho na dva roky  

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

        Usnesení : RMČ souhlasí  

                           s prodloužením nájemní smlouvy  s panem Radomírem  

                          Zatloukalem na dobu určitou dvou let do 31.12.2021 

                          S prodloužením nájemní smlouvy k  s manžely Josefem a Blankou 

                          Veselými na dobu určitou dvou let do 31.12.2021  

                          S prodloužením nájemní smlouvy  s paní Danou Hladišovou na  

                          dobu určitou dvou let do 31.12.2021  

                          s prodloužením nájemní smlouvy  s panem Lukášem Trzaskalíkem 

                          na dobu určitou dvou let do 31.12.2021  

                          s prodloužením nájemní smlouvy  s manžely Jitkou a Jiřím Karáskovými 

                          na dobu určitou dvou let do 31.12. 2021  

                          s prodloužením nájemní smlouvy  s panem Bronislavem Rybářem  

                          na dobu určitou dvou let do 31.12.2021  

                          s prodloužením nájemní smlouvy  s paní Naděždou Danielovou na  

                          dobu určitou dvou let do 31.12.2021  

                           s prodloužením nájemní smlouvy  s paní Janu Hrušatovou 

                           s panem Janem Illkem na dobu určitou dvou let do 31.12.2021  

                           s prodloužením nájemní smlouvy  s manžely Janem a Michalem 

                           Vašulínovými na dobu určitou dvou let do 31.12.2021  

                           s prodloužením nájemní smlouvy  s paní Lenkou Karafiátovou a panem 

                            Jiřím Pasekou na dobu určitou dvou let do 31.12.2021  

                           s prodloužením nájemní smlouvy  s panem Liborem Dostálem na dobu 

                           určitou dvou let do 31.12.2021  

       přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg)  

 

23. VIII.23/2600/13 Věc : Uzavření nové nájemní smlouvy – revokace 

                                              Schválení splátkového kalendáře 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

       Usnesení : RMČ ruší své usnesení č. 23 z VIII./21.schůze RMČ ze dne 23.10.2019 ve znění : souhlasí s  

                           neprodloužením nájemní smlouvy a s ukončením nájmu s paní Monikou Zahradníkovou nájemkyní 

                           1. Nájemní vztah skončil dnem 30.9.2019  

                          a souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy s paní Monikou Zahradníkovou nájemkyní   

                          na úhradu dlužné částky za nájemné a záloh na služby spojené s užíváním  

                           

                          

                         Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně 

                         řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  

        přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg)  

 

24. VIII.23/2600/14 Věc : Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o partnerství v projektu Podpora předškolního 

                                              a základního vzdělávání ve městě Brně  

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ bere na vědomí a souhlasí 

                        s uzavřením smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku v  

                         projektu Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně č. CZ 02.3.61/0.0/0.0/19- 

                         075/0013630, škol Základní škola, Brno, Holzova 1, příspěvková organizace, Základní škola a mateřská 

                         škola, Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace, Základní škola , Brno, Masarova 11, příspěvková 

                         organizace, Základní škola ,Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace, Mateřská škola, Brno, 



                        Hochmanova 25, příspěvková organizace, Mateřská škola RADOST, Brno, Michalova 2, příspěvková  

                        Organizace, Mateřská škola, Brno, Neklež 1a, příspěvková organizace, Mateřská škola Brno,  

                       Puchýřova 13a, příspěvková organizace, Mateřská škola, Brno, Synkova 24, příspěvková organizace 

                       a Mateřská škola, Brno, Trnkova 81, příspěvková organizace  

                          s uzavřením smlouvy o partnerství  s finančním příspěvkem v projektu Podpora předškolního a  

                        základního vzdělávání ve městě Brně č. CZ 02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630 škol Mateřská škola 

                        POHÁDKA , Brno , Bratří Pelíšků 7, příspěvková organizace a Mateřská škola SLUNÍČKO , Brno ,  

                        Strnadova 13, příspěvková organizace 

     Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg) 

 

25. VIII.23/2600/15 Věc : Vyřazení neupotřebitelného majetku  

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ schvaluje vyřazení a fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku dle přílohy na Základní 

                         Škole, Brno, Holzova 1, příspěvková organizace  

      Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg)  

 

26. VIII.23/2600/16 Věc : Vyřazení neupotřebitelného majetku 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ schvaluje vyřazení a fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku a to kopírovacího stroje 

                         Ricoh Naschuate NRG MP 2501 L, pořizovací cena 36 179,- Kč na Základní škole, Brno,  

                        Novolíšeňská 10 příspěvková organizace  

     Přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová , Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg )  

 

27. VIII.23/2600/17 Věc : Výjimka z metodiky pro zadávání veřejných zakázek na poskytnutí stěhovacích služeb 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ schvaluje výjimku z metodiky pro zadávání veřejných zakázek  MČ Brno -Líšeň pro dodavatele 

                          David Synák, se sídlem Poděbradova 129, 612 00 Brno , IČO : 031227737 na zajištění stěhovacích  

                          služeb v rámci akce Modernizace a rekonstrukce bytů v bytových domech v Brně -Líšni IV.etapa 

                         tak , jak je popsáno v důvodové zprávě 

                         Uzavření rámcové smlouvy mezi Statutárním městem Brnem ,městskou částí Brno – Líšeň a  

                         David Synák se sídlem Poděbradova 129, 612 00 Brno, IČO : 031227737 

        Přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg) 

 

28. VIII.23/2600/18 Věc : Veřejná zakázka na stavební práce s názvem Oprava střech BD v Brně -Líšni 2019 

                                                    Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou TURČINA s.r.o.  

        Vyjádření . viz důvodová zpráva 

        Usnesení : RMČ schvaluje  

                           v souladu s čl. IV. odst. 4.8 smlouvy o dílo prodloužení termínu dokončení dílo o  60 dní                              

                           dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 5.6.2019 mezi Statutárním městem Brnem a zhotovitelem 

                           TURČINA  s.r.o, IČO : 25886550 

                           Pověřuje p. starostu podpisem tohoto dodatku  

       Přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

29. VIII.23/2600/19 Věc : Neuplatnění předkupního práva města – garáž na pozemku města 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ doporučit ZMB nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně SMB 

                        ke stavbě (garáží) bez č.p. ve vlastnictví pana Jiřího Kosíka postavené na pozemku p.č. 3071/14  

                        v k.ú. Líšeń , ve vlastnictví statutárního města Brna 

     přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

30. VIII.23/2600/20 Věc : Smlouva s T- Mobilem – umístění optických kabelů v domech  

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ revokuje usnesení č. 8/22 ze dne 6.11.2019  



                           RMČ schvaluje upravenou smlouvu o uložení inženýrských sítí v bytových a nebytových objektech 

                           uzavíranou se společností  T- Mobile Czech Republic a.s. s doplněním jednorázové úplaty ve  

                          výši 10 000,- Kč za každou budovu  

                          pověřuje p. starostu podpisem smlouvy  

      přítomno : 7            pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Freiberg)  nehlasoval : 1 (Kremitovská) 

 

31. VIII.23/2000/1 Věc : Žádost spol. MAURA s.r.o. v zastoupení za stavebníka Zdeňka Treblíka o vyslovení  

                                           souhlasu  za vlastníka sousedního pozemku p.č. 5120 v k.ú. Líšeň se záměrem stavby 

                                           tří rodinných domů na p.č. 5100/2 v k.ú. Líšeň v majetku stavebníka ,současně s vyslovením 

            souhlasu za správce veřejně přístupné komunikace na p.č. 5108/1 v k.ú. Líšeň k připojení staveb na navazující 

           účelovou komunikaci 

     Vyjádření . viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením dohody o spolupráci mezi MČ Brno -Líšeň a p. Zd. Treblíkem , zastoupeným  

                         spol ZONE INVEST s.r.o.  

                         pověřuje p. starostu podpisem dohody  

                        a souhlasí v zastoupení za vlastníka sousedního pozemku p.č. 5120 v k.ú. Líšeň se záměrem novostavby 

                        tří rodinných domů na pozemku p.č. 5100/2 v k.ú. Líšeň (ve vlastnictví p. Z.Treblíka) a za správce 

                        veřejně přístupné účelové komunikace pozemku p.č. 5108/1 k.ú. Líšeň souhlasí s připojením 

                         novostaveb tří rodinných domů na veřejně přístupnou účelovou komunikaci za předpokladu splnění  

                        dohody mezi investorem stavby a správcem veřejně přístupné účelové komunikace o vybudování  

                        komunikace dle situace C4 na finanční náklad  investora stavby tří rodinných domů  

       přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg) 

 

32. VIII.23/800/1 věc : Žádost společnosti LERAM Medical s.r.o. o rozšíření účelu pronájmu o zdravotnickou  

                                                Odbornost diabetologie v objektu polikliniky Horníkova 34 

       Vyjádření . viz důvodová zpráva 

       Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 6.3.2018 pro nájemce 

                           LERAM Medical s.r.o., Kamenomlýnská 131/10, 603 00 Brno , IČ : 03189848 jehož předmětem 

                          je rozšíření účelu pronájmu o zdravotnickou odbornost, diabetologie  

                          pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 

        přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg)  

 

33. VIII.23/800/2 Věc : Pohledávka vůči paní Evě Šabatové za spuštění alarmu na poliklinice Horníkova 34  

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

       Usnesení  :RMČ netrvá na vymáhání pohledávky vůči paní Evě Šabatové za spuštění alarmu na poliklinice  

                           Horníkova 34  

      Přítomno : 7            pro : 6 (Štefan,  Svobodová, Lupečka , Šiška, Kremitovská, Freiberg)  zdržel se.  (Příborský) 

 

34.VIII.23/1130/1 Věc : Cyklostezka Stránská skála – Líšeň, Holzova 

      Vyjádření . viz důvodová zpráva 

       Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s vybudováním cyklostezky s Líšně podél plánované  

                           obnovené tramvajové tratě , ale současně doporučuje prověřit alternativní napojení Líšně 

                           na cyklostezku do Pozořic podél ulice Holzovy, která se jeví jako méně finančně náročná a mohla  

                           by být budována současně s rozšířením Holzovy na čtyřpruh  

        přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg) 

 

35. Projednání zápisů z komisí  

        RMČ bere na vědomí zápis z komise sportovní ze dne 12.11.2019  

                                               Zápis z komise dopravy ze dne 18.11.2019  

                                               Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 4.11.2019  

                                              Zápis z komise kulturní ze dne 7.11.2019  

                                               Zápis z komise stavební ze dne 4.11.2019  

                                                Zápis z komise bytové ze dne 4.11.2019 



                                               Zápis z komise bezpečnostní ze dne 11.11.2019  

        Přítomno : 7            pro : 7  

 

36. Kontrola usnesení  

       Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská  

 

37. Diskuse, Různé  

      p.Lupečka – jízdní řády autobusové linky 55 

      Ing.Svobodová : vánoční strom  - zastavení v Líšni – u zámku Belcredi 

 

38.  Závěr  

         Schůzi ukončil pan starosta.  

 

 

 

                   Mgr.Břetislav Štefan                                                           Ing.Eva Svobodová 

                        Starosta                                                                             ověřovatelka 

 

 

 

                       Ing. Josef Šiška  

                                                                                                                      ověřovatel  

                                              

  

  




